
ПРИКАЗ 

No J'.P~ 
« /р» а&~-/ 2o c<.S -- / 

г. Москва 

О проведении субботников в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В связи с проводимыми с 01.04.2025 по 30.04.2025 г. общегородскими 

мероприятиями по уборке и благоустройству территорий города Москвы, а 

также в целях приведения в порядок территории Университета, 

приказываю: 

1. Провести 19.04.2025 г. и 26.04.2025 г. субботники на территории 
Университета. 

2. Проректору По модернизации имущественного комплекса и 
правовой работе Лейману Е.Н. организовать проведение субботников и 

обеспечить выполнение работ по промывке, ремонту и покраске цоколей 

фасадов зданий, ремонту отмосток, крылец, лестниц, входных дверей, окраске 

газонного и тротуарных ограждений, грабления и восстановлению газонов. 

3. Утвердить список ответственных и территории проведения 

субботников (Приложение № 1 ). 
4. Начальнику эксплуатационно-хозяйственного управления 

Джамалову М.А. и помощнику проректора Конончуку А.Б . обеспечить выдачу 

по заявкам средств и материалов в соответствии с перечнем для проведения 

работ (Приложение №2). 

5. Директорам институтов, заведующим кафедрами, руководителям 

всех структурных подразделений осуществить приведение в порядок 

закрепленных территорий и помещений силами подразделений в дни 

проведения субботников (освободить помещения и территории от 

захламлений , от старой и списанной мебели, оборудования , материалов, 

обеспечить сдачу макулатуры и т.п.). 

6. Рекомендовать союзу студенческих отрядов, профкому студентов 

организовать агитационные мероприятия среди обучающихся для участия в 

проведении субботника на территории Управления студенческих общежитий 

МЭИ, стадиона «Энергия» и направить на объекты всех желающих студентов. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора Леймана Е.Н. 

Первый проректор, 

временно исполняющий 

обязанности ректора В.И. Замолодчю~ов 



Наименование объекта 

Общежития 

КСБУ: 

- территория столовой № 1 О; 
- территория автотехцентра МЭИ. 

СТЦ: 

- территория бассейна. 

Стадиона «Энергия». 

Транспортный участок 

опзмэи 

Учебные корпуса МЭИ 

ВУЦ при МЭИ 

3.
, /J/I/ Приложение № 1 

к приказу № ..7rот /0. &f 2025 г. 
«0 проведении субботников 
в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Ответственный Перечень работ 

- уборка прилегающей 
Шепилов AJO. территории; 

Тимченко С.М. - мытье цоколя ; 

Никитин А.М. - покраска забора; 

-ремонт входных групп. 

- уборка прилегающей 

Кравченко М.Б. 
территории ; 

- мытье цоколя; 
- мытье окон 1-го этажа. 

- уборка прилегающей 

Борисов А.С. 
территории ; 

- мытье цоколя; 

-ремонт входных групп. 

Борисов А.С. 
- уборка прилегающей 

Бриленок Н.Б. 
территории; 

Тимченко С.М. 
- мытье цоколя; 

Никитин А.М. 
- покраска забора; 

-ремонт входных групп. 

- уборка прилегающей 
территории ; 

Конончук А.Б. - мытье цоколя; 

Кузнецов В.А. - покраска забора; 
- покраска гаражных ворот; 
-ремонт входных групп . 

- уборка прилегающей 
территории; 

Шкурай В.В. - мытье цоколя; 

- покраска забора; 
-ремонт входных групп . 

Конончук А.Б. 
- уборка прилегающей 

Культин С.Ф. 
территории; 

- мытье цоколя . 

- уборка прилегающей 
территории; 

Коберман А. Е. 
- мытье цоколя; 

- покраска забора и 
уличных учебных стендов; 

- покраска бордюров. 



Приложение № 2 

к приказу №]Yl от /Оаа/~025 г. 

Заявка 

«0 проведении субботников 

в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях проведения субботника прошу осуществить выдачу 

следующих средств и материалов для осуществления работ: 

№ 
Наименование Количество Ответственный 

п/п 

Перечень выдаваемых средств и материалов: 

- эмаль ПФ-1 15 , цвет: белый, черный, зеленый, желтый; 

- эмаль ВД-АК, цвет: белый, коричневый, серый; 

- ванночки для краски; 

- кисти для покраски; 

- валики для покраски. 

Ответственный Фамилия И.О. 


